
Razítko veterinárního lékaře:

Veterinární recept
Poskytování veterinární péče

Rp.

D.S.

KASKÁDA* PROFYLAXE* METAFYLAXE* 

OL – PI* OL* OL*
Dny/hodiny:
maso/mléko/
vejce/med

Dle pokynu
veterinárního 
lékaře

Chovatel/č. hospodářství: ................................................. Zvíře: .............................

Adresa: ............................................................... Tel. č.** .......................................

Dne: ........................................... Podpis vet. lékaře: ...............................................

*vhodné zaškrtněte/zakroužkujte ** při souhlasu chovatele



VYSVĚTLIVKY

Použité zkratky: LP – léčivý přípravek, N – Nařízení EU 2019/6, AML – antimikro- 
biální látka, V – vyhláška, OL – ochranná lhůta, rVLP – registrovaný veterinární 
léčivý přípravek, VL – veterinární lékař
UPOZORNĚNÍ: Úplné znění podmínek pro správné vypsání veterinárního receptu na-
jdete ve vyhlášce č. 25/2020 Sb., vyhlášce č. 344/2008 Sb. a v Nařízení EU 2019/6.

Zaškrtněte: 

KASKÁDA – při předepisování LP pro účely použití v rámci kaskády 
(N: čl. 112–114). 

PROFYLAXE – při předepisování AML pro účely preventivního 
podání (N: čl. 4/16 a čl. 107/3; V: 344/2008). 

METAFYLAXE – při předepisování AML skupině zvířat po stanovení 
klin. dg. nákazy, s cílem léčit klinicky nemocná zvířata a potlačit 
její šíření na zvířata, u nichž hrozí, že budou nebo již mohou být 
nakažena (N: čl. 4/15 a čl. 107/3; V: 344/2008). 

OL–PI – když má být po podání rVLP dodržena OL stanovená v sou-
ladu s podmínkami jeho registrace.

OL–DNY/HODINY (pro maso/mléko/vejce/med) – když nejsou 
splněny podmínky pro OL–PI, nebo kdy je nutné OL po podání rVLP 
prodloužit. 

OL dle pokynu VL – když v době vystavení receptu není možné 
o délce OL jednoznačně rozhodnout, OL stanoví VL následně a je 
o ní proveden záznam v dokumentaci chovatele podle právního 
předpisu o vedení záznamů; POZOR: nelze použít, když chovatel 
zvířete produkujícího živočišné produkty k výživě člověka nevede 
v souladu s jiným právním předpisem záznamy o použití LP! 


